Российская Федерация
Администрация
сельского поселения
Новый Сарбай
муниципального района
Кинельский
Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От   «07» июля 2025 г. №59
                 с. Новый Сарбай
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от 03.12.2024г. №71 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2024 N 540-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", статьей 45 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые дополнения в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год утвержденную постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области № 71 от 03.12.2024 г.
2. Настоящее Постановление подлежит публикации в газете «Вестник Нового Сарбая», размещению в информационной сети Интернет и вступает в законную силу после опубликования.

И.о.главы сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                   А.И.Абдулкалыкова

	Утверждена:
Постановлением

	администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
            от 07.07.2025г. № 59

[bookmark: P31]ДОПОЛНЕНИЯ
В программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год

1. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения», дополнить столбцом 5 следующего содержания:

	№ п/п
	Вид мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия исполнитель

	5
	Профилактический визит
	Проведение в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования
видео-конференц-связи
	В течении 2025 года в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению  деятельности в отношении объектов контроля, в отношении иных контролируемых лиц проведение профилактического визита по мере необходимости
	Специалист сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский Самарской области

2. Таблицу раздела 4 «Показатели результативности и эффективности программы профилактики» дополнить столбцом 7 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения, свидетельствующая о максимальной результативности программы профилактики

	7.
	Количество проведенных обязательных профилактических визитов в отношении контролируемых лиц, приступивших к осуществлению деятельности в отношении объектов контроля.
	100 %

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

«

07

»

èþëÿ

202

5

ã. ¹

59

ñ.

Íîâûé Ñàðáàé

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Íîâûé Ñàðáàé ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé

îáëàñòè îò 03.12.2024ã. ¹71 «

Îá óòâåðæäåíèè

Ïðîãðàììû ïðîôèëàêòèêè

ðèñêîâ ïðè÷èíåíèÿ âðåäà (óùåðáà) îõðàíÿåìûì çàêîíîì öåííîñòÿì â ñôåðå

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

íà àâòîìîáèëüíîì òðàíñïîðòå, ãîðîäñêîì

íàçåìíîì ýëåêòðè÷åñêîì òðàíñïîðòå è â äîðîæíîì õîçÿéñòâå â ãðàíèöàõ

íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

ñåëüñêîãî ïîñ

åëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè

íà 2025

ãîä

»

Ðóêîâîäñòâóÿñü

Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì

îò 28.12.2024 N 540

-

ÔÇ "Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí "Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è

ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

,

ñòàòüåé 4

5

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 31.07.2020 ¹ 248

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è

ìóíèöèïà

ëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Внести прилагаемые

дополнения в п

рограмму профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в

сфере

муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

сельского поселения

Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской

области

на 2025

год

утвержденн

ую

постановлением администрации сельского

поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

№ 71 от 03.12.2024 г.

2.

Настоящее Постановление подлежит публикации в

газете

«Вестник

Нов

ого

Сарба

я

»

, размещению в информационной сети Интернет и вступает в

законную силу после опубликования.

И.о.г

лав

ы

сельского поселения

Новый Сарбай

м

униципального района Кинельский

Самарской области

А

.И.Абдулкалыкова

Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Новый Сарбай

муниципального района

Кинельский

Самарской области